

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di Case Popolari in OSTUNI -

Legge 28/3/1968, n.422 e Legge 22/10/1971, n.865

Impresa Dott.Ing.Olindo ANGELINI - Fasano (Br) -

e ultimo STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 16 - 10 - 1978

CONTRATTO in data 20/9/1976 n.5718 REGISTRATO a Brindisi il 22/9/76
al n.3792 Mod. 1°

Importo del progetto a base d'asta . . . L.		69.950.000.=	Data della consegna . . .	20/5/77
Importo del contratto ^{aumentato} per il 149,77 per cento in ragione del 149,77 per cento . . . L.		174.714.115.=	Data dell'incominciamento dei lavori . . .	20/5/77
ed al netto dello 0,20 per fidejussione . . . L.		174.364.687.=	Scadenza del tempo utile per ultimaz dei lavori . . .	14/5/78
Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . L.		10.050.000.=	I lavori rimasero sospesi per gg. . .	155
del quale impegnato	Per espropriazione . . . L.	1.100.000.=	I lavori rimasero prorogati per gg. . .	16/10/78
	» mag. lavori imprev. »	3.780.000.=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è . . .	16/10/78
	» lavori ad economia »	1.000.000.=	Giorni impiegati in più . . .	155
	» sorveglianza e dir. »	4.170.000.=	» » in meno . . .	
	TOTALE somma impegnata L.	10.050.000.=		

a) d'avanzamento finale.

Articolo di e dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	parziale	totale
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1	Scavo a sezione ampia mc.	251,45	940=	236.372,40	
4	Scavo roccia sez. ampia mc.	76,64	4.380=	335.683,20	
7	Scavo roccia sez. ristretta "	148,68	6.500=	966.420,=	
32	Calcestruzzo a Kg. 200 mc.	36,26	11.000=	398.860,=	
31	Calcestruzzo a Kg. 300 mc.	31,40	16.500=	518.100,=	
31a	Cl. a Kg. 300 in elevazione "	58,73	19.000	1.115.870,=	
62	Ferro omogeneo in opera Kg.	4.487,76	180	807.797,88	
67	Solaio misto in c. e. Ac mq.	202,59	5.000=	1.012.500,=	
52	Vespajo calcareo mc.	189,51	2.100=	397.971,=	
53	Massetto cementizio mq.	432,78	690=	298.618,20	
50	Pietrini di cemento mq.	559,32	1.540=	861.351,20	
62	Sordoni calcarei ml.	237,80	2.400=	570.720,=	
100	Tabazioni in ferro zinc. ml.	35,00	1.400=	49.000,=	
31	Tabazione in fibre con. ml.	44,38	1.100=	49.368,=	
44	Pozzetti di ispezione no	7	6.600=	46.200,=	
45	Chiavini in ghisa Kg.	245,00	310=	75.950,=	
3	Allevati e colmate mc.	896,73	1.100=	986.403,=	
64	Ferro lavorato Kg.	231,00	400=	92.400,=	
15	Armatura tutta taso mc.	33,92	8.250=	279.840,=	
61	Tappetino bitumato mq.	349,50	1.400=	489.300,=	
40	Travi da ca. 3 mq.	61,78	9.350,=	577.643,=	
31	Travi da ca. 2 mq.	0,93	7.700,2	7.161,=	
35	Stampe e pianerottoli mq.	0,99	6.500=	6.435,=	
	<u>SOMMARIO lavori a misura</u>			<u>£.</u>	<u>10.179.955,48</u>
	<u>LAVORI A FORFAIT</u>				
11/	<u>CSA - Rustico 46%</u>				
4	mc. 5.750,64 x 46% = mc.	2.645,29	10.123=	26.778.270,48	
11/	<u>CSA - Tronconi e intonaci 11%</u>				
5	mc. 5750,64 x 11% = mc.	632,57	10.123=	6.403.506,11	
11/	<u>CSA - Pavimenti o rivestimenti 12%</u>				
6	mc. 5.750,64 x 12% = mc.	690,07	10.123=	6.985.578,61	
	<u>a Riportare</u>			<u>£.</u>	<u>40.167.335,20</u>
					<u>10.179.955,48</u>

N. d'ord.	Articolo di spesa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	unitario	parziale	totale
		Riporto		£.	40.167.335,20	10.179.955,8
11/	733A	- Infissi 13%				
		mc. 5.750,64 x 13% = mc. 747,58	10.123=		7.567.752,34	
11/	733A	- Infissi 7%				
		mc. 5.750,64 x 7% = mc. 402,54	10.123=		4.074.912,42	
11/	733A	- Internaci esterni 9%				
		mc. 5.750,64 x 9% = mc. 517,55	10.123=		5.239.158,65	
11/	733A	- Completamento fabbricato 2%				
		mc. 5.750,64 x 2% = mc. 115,04	10.123=		1.164.549,92	
		SOMMA lavori a forfait			£.	58.211.728,72
		SOMMA LAVORI A MISURA E FORFAIT			£.	68.393.684,20
		Aumento d'asta 149,77%			£.	102.433.220,82
		SOMMA			£.	170.826.905,02
		A dedurre lo 0,20 per riduzione			£.	341.653,97
		RESTANO			£.	170.485.251,21

(Dott. Ing. Antonio Longo)